CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto timotheo presbytero [et] martyre. Cap[itulu]m. xci.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense augusti occurrentibus. Fo. xcix.

artis sue: qui christi nomine invocato: erant enim fidelissimi christiani. Audiens autem lyrias preses famam illorum cum essent ei ab eius officia libus accusati: et cultum deorum suorum destruerent: eos ad se accersiri fecit: et que essent eorum nomina: que patria: que conditio: que fortuna quefuerit. Illi vero ad singula responderunt: quia scilicet nomina eorum erant Leontius et carophorus: patria vero eorum erat arabia: conditio christiana: fortunam autem christianos nescire dixerunt. Tunc preses cepit eis persuaderet: ut deo sacrificarent: promittens illis exinde honoribus sublimandos: aut si renuerent diversis punctionibus supplicios. Tunc illi sacrificia demonibus exhibere nullatenus velle responderent: et christum sibi adiutoriem in omnibus dicenter: atque illius comminata tormenta contemnerent: precepit eos preses in manibus et pedibus grauiter torqueri. Et dum illi constantes hoc supplicium deriderent: iussit eos preses catenae vincos in mare precipitari. Statimq[ue] angelus domini affuit: et diruptis vinculis illos e pelago ad littus incolumes eduxit. Et cum hoc miraculum preses artibus magis ascriberet: et contra illi ei christi virtutem predicarent. Illegit eos in nomine dei sui adriani sequi velle diceret: continuo duos demones effuerunt: et preisdem in faciem alapis cederunt grauibus per horam viam. Sed orantibus pro eo sanctis statim demones abiuerunt. Tunc preses dicere cepit: quod domini contra se indignatus: quia illos velle relinquare dicerat: talem in eum vindictam exercuerant. Iussitq[ue] sanctos in carcere trudi: donec qualiter ipsos perderet cogitaret. Altera die illos educros et domini immolare constantius recusantes: in ignem copiosum accensum facrari mandauit. Sed tamen ignis illos in nullo lexit: sed factio terremotu[m] n[ost]ri: erumpens flamma plurimos paganorum circumstantes excusit. Illi vero sancti de ignis educti medio: medium in corporibus: sed etiam in capillis et vestibus penitus apparuerunt intacti. Jubentur ergo in equuleo spendi vnguis radii: sed angelo illos custodiente: fatigatis ad modum carnificibus ante presidem deponuntur. Et cum iterum ac iterum a preside persuasi cultum domini suis exhibere renuerent: fecit illi preses in crucibus lenari: et a circunstante populo lapidari: verum lapides in factores redibant et plurimos vulnerabant. Tunc mandauit illos a quattuor: ex militibus sagittis configi. Sagitte vero martyres non ledebant: sed retrouerse sagittarios configebant. Et non soli illos: sed alios plures astares occiderunt. Lyrias autem se confusum in omnibus cernens sanctos dei gladio cedi iussit. Et sic accedentes spiculatores eorum capita gladiis abscederunt. Quorum corpora christiani rapientes iuxta muras civitatis aquileie sepelierunt. Passi sunt au-

tem sancti martyres leontius et carophorus de climo tertio kalen. septemb[ris].

De sancto Anastasio martyre. Cap. lxxviii.

Anastasi

us sine attal[us] marty[us] passus est sub Aurelio augusto et preside atiocho rome. Qui cum esset cornicularius Agapitus martyrem in custodia habuit mandato presidis. Et audiens ab eo verba vite fere conuersus est. Cum autem Agapitus veris pedibus superiorius esset suspensus: et fumo de subter facto sic quatuor dieb[us] esset dimissus: ut supra dictum est in passione ei[us] decimoquinto kalen. septemb[ris]: et post dies quatuor Anastasius illucyadens inuenisset eum solutum ambularem et psallentem: fidem christi omnino suscepit et baptizatus est. Et dum hec omnia que viderat presidi nunciasset: et christum constanter confessus esset. Iussu aureliani decollatus est. xij. kal. septemb[ris].

De sancto priuato epo et mar. Cap. lxviii.

Priuatus

episcop[us] et marty[us] passus est in territorio gauasitanie ciuitatis. Qui sub persecutione imperatorum Valeriani et Galerii cum christum dominum predicatorer: et deos pagano[r] adorare recusaret: iudicis sententia decollatus: et palma martyris coronatus est: duodecimo kalen. septemb[ris]: vt dicit adeo.

De sancto Quadrato epo.

Quadratus

episcop[us] tempore adriani imperatoris claruit: quoniam ultra vrilia operae ecclesie digessit. Nam ei dem principi apologeticum scriptit et obtulit. Librum rationis et fidei plenum: apostolicas doctrinas dignum: et religioni christiane perustilem. Scriptit et partib[us] bellum sub severo principe gestum. Auidus cassi vitiis et gestis scripti tradidit. Et in partib[us] macedonie in pace quieuit duodecimo kalen. septemb[ris]. Hec hieronymus de viris illustribus.

De sancto timotheo presbytero et martyre. Cap. xc.

Liber

Timotheus presbyter et martyris rome passus est sub valeriano ipso re: et tarquinio viribus prefecto. Qui ab antiochia venies tpe melchadis pape a scro filio postea romano pontifice futuro: hospitio de note suscepimus est. Qui timotheus: cū p. vñ annū: t. iij. mēles: docēs xp̄ive ritatē multos populorū gentilium couerteret: fētus a tarquinio viribus prefecto: t. plagarū torturis afflictus: longag carceris custodia maceratus cū sacrificare idolis nolueret: iter celsus terg grauissimis supplicijs affrectatus. Nouissime sniam accipies capitale: iter homicidas: de collatus est. Lui⁹ corpus filuester psbyter clā rapies in domo sua occultauit: t. melchadī pa- pe nūcianuit. Qui ventiens nocte cū presbyteris t. diaconibus corpus ruluerunt: t. in orto cuiusdam mulieris noīe theone iuxta sepulturā beatū pauli apostoli sepelierunt. Passus est autem xi. kalē. septembriſ circa annū dñi. ccix.